
eMësimi për kl. 1 - 9 për 4 - 8 maj 2020  - Transmetimi në RTK 4 

Klasa Lënda Data e 
transmetimit 

Ora e 
transmetimit 

Njësia Mësimore 

1 Gjuhë amtare 04.05.2020 9:00 1609 - Gjuhë amtare - Leximi i tekstit 
“Alfabeti i gjyshe Rozes” 

Matematikë 04.05.2020 1668 - Matematikë – Ushtrime: Numrat 
çift dhe tek 

2 Gjuhë amtare 04.05.2020 9:30 2542 - Gjuhë amtare - Grindja e zebrave 
të vogla 

Matematikë 04.05.2020 2614 - Matematikë - Barazimet me 
pjesëtim  

3 Gjuhë amtare 04.05.2020 10:00 3680 - Gjuhë amtare – Ushtrime: Fjalia 
dëftore 

Matematikë 04.05.2020 3653 – Matematikë - Njohuri fillestare 
për thyesat 

Njeriu dhe 
natyra 

04.05.2020 3054 - Njeriu dhe natyra - Sistemi diellor 
dhe planetët 

4 Gjuhë amtare 04.05.2020 10:30 4034 - Gjuhë amtare - Të verbrit dhe 
elefanti 

Matematikë 04.05.2020 4639 - Matematikë - Pjesëtimi i numrit 
treshifror me një numër dyshifror 

Njeriu dhe 
natyra 

04.05.2020 4027 - Njeriu dhe natyra - Shtazët pa 
shtyllë kurrizore 

5 Gjuhë amtare 04.05.2020 11:00 5026 - Gjuhë amtare - Trutë e gomarit  

Matematikë 04.05.2020 5011 - Matematikë - Zbritja e thyesave 
me emërues të ndryshëm 



Njeriu dhe 
natyra 

04.05.2020 5013 - Njeriu dhe natyra - Elektriciteti në 
atmosferën e Tokës  

6 Gjuhë shqipe 04.05.2020 12:00 6093 - Gjuhë shqipe - Foljet e 
parregullta 

Matematikë 04.05.2020 6718 - Matematikë - Ekuacionet lineare 
me një të panjohur 

Fizikë 04.05.2020 6739 - Fizikë - Rregulla e Riçmanit  

Histori 04.05.2020 6726 - Histori - Përforcim (Përsëritje) 

7 Gjuhë shqipe 04.05.2020 13:00 7675 - Gjuhë shqipe - Fjalitë e përbëra 
me nënrenditje qëllimore dhe sasiore 

Matematikë 04.05.2020 7012 Matematikë – Piramida: rrjeti i 
piramidës 

Fizikë 04.05.2020 7011 - Fizikë - Ndërtimi grimcor i lëndës 

Histori 04.05.2020 7669 - Histori - Renesanca dhe ndikimi i 
saj në shoqërinë evropiane 

8 Gjuhë shqipe 04.05.2020 14:00 8551 - Gjuhë shqipe - Intervistë e 
imagjinuar me plakun 

Matematikë 04.05.2020 8010 - Matematikë – Ushtrime: Syprina 
dhe vëllimi i cilindrit  

Fizikë 04.05.2020 8564 - Fizikë - Konduksioni, konveksioni 
dhe radiacioni 

Histori 04.05.2020 8098 - Histori - Azia, Afrika dhe Amerika 
Latine 

9 Gjuhë Shqipe 04.05.2020 15:00 9036 - Gjuhë shqipe - Si të përgatisim 
një referat dhe të referojmë? 



Matematikë 04.05.2020 9081 - Matematike - Përkufizimi klasik 
dhe statistikor i probabilitetit 

Fizikë  04.05.2020 9017 - Fizikë - Shfrytëzimi dhe përdorimi 
i rrezatimit radioaktiv  

Histori 04.05.2020 9550 - Histori - Shthurja e sistemit 
komunist në Shqipëri 

1 Gjuhë amtare 05.05.2020 9:00 1610 - Gjuhë amtare - Analizë e tekstit 
“Alfabeti i gjyshe Rozes” 

Matematikë 05.05.2020 1601 - Matematikë – Përsëritje: Numrat 
çift dhe tek 

Njeriu dhe 
natyra 

05.05.2020 1066 - Njeriu dhe natyra – Përsëritje: 
Vendndodhja dhe orientimi në natyrë 

2 Gjuhë amtare 05.05.2020 9:30 2543 - Gjuhë amtare – Ushtrime: 
Grindja e zebrave të vogla 

Matematikë 05.05.2020 2607 - Matematikë – Ushtrime: 
Barazimet me shumëzim dhe pjesëtim 

Njeriu dhe 
natyra 

05.05.2020 2090 - Njeriu dhe natyra - Riciklo dhe 
ripërdor 

3 Gjuhë amtare 05.05.2020 10:00 3681 - Gjuhë amtare - Zgjedhe shokun  

Matematikë 05.05.2020 3705 - Matematikë - Njohuri fillestare 
për thyesat (vazhdim) 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

05.05.2020 3010 - Shoqëria dhe mjedisi - Burimet 
natyrore 

4 Gjuhë amtare 05.05.2020 10:30 4105 – Gjuhë amtare - Të verbrit dhe 
elefanti - Alfabeti i Brajlit 

Matematikë 05.05.2020 4657 - Matematikë - Pjesëtimi i numrit 
katërshifror me një numër dyshifror 



Edukatë 
qytetare 

05.05.2020 4016 - Edukatë qytetare - Paraja 

5 Gjuhë amtare 05.05.2020 11:00 5006 - Gjuhë amtare - Pulëbardha 

Matematikë 05.05.2020 5080 - Matematikë – Ushtrime: 
Mbledhja dhe zbritja e thyesave me 
emërues të ndryshëm 

Edukatë 
qytetare 

05.05.2020 5031 - Edukatë qytetare - Institucionet e 
kulturës 

6 Gjuhë shqipe 05.05.2020 12:00 6094 - Gjuhë shqipe - Parafjalët 

Matematikë 05.05.2020 6719 - Matematikë - Zgjidhja e 
ekuacioneve lineare me një të panjohur 

Biologji 05.05.2020 6740 - Biologji - Ndryshimi i klimës 
(Ngrohja globale) 

Teknologji me 
TIK 

05.05.2020 6736 - Teknologji me TIK - Komunikimi 
me kompjuter 

7 Gjuhë shqipe 05.05.2020 13:00 7638 - Gjuhë shqipe - Fjalitë e përbëra 
me nënrenditje ftilluese dhe përcaktore 

Matematikë 05.05.2020 7015 - Matematikë - Syprina e 
sipërfaqes së piramidës trefaqësore të 
rregullt 

Biologji 05.05.2020 7013 - Biologji - Riprodhimi i bimëve 

Teknologji me 
TIK 

05.05.2020 7714 - Teknologji me TIK - Krijimi i 
tabelave dhe veprimet në to në 
programin Word 

Kimi 05.05.2020 7683 - Kimi - Oksigjeni  

8 Gjuhë shqipe 05.05.2020 14:00 8552 – Gjuhë shqipe - Ese 



Matematikë 05.05.2020 8011 - Matematikë - Koni  

Biologji 05.05.2020 8568 - Biologji - Farëveshurat  

Teknologji me 
TIK 

05.05.2020 8599 - Teknologji me TIK - Formatimi i 
fotografive përmes programeve 
kompjuterike 

Kimi 05.05.2020 8603 - Kimi – Metalet: Përfitimi i tyre 

9 Gjuhë shqipe 05.05.2020 15:00 9037 - Gjuhë shqipe - Si t'i përdorim 
përemrat vetorë? 

Gjeografi 05.05.2020 9567 - Gjeografi - Krahina Malore 
Qendrore e Shqipërisë  

Biologji 05.05.2020 9581 - Biologji - Kontracepsioni dhe 
planifikimi i familjes 

Teknologji me 
TIK 

05.05.2020 9559 - Teknologji me TIK - Puna me 
desktop, pjesët kryesore të një 
sipërfaqeje punuese dhe funksionet e 
tyre 

1 Gjuhë amtare 06.05.2020 9:00 1633 - Gjuhë amtare - Lexim i tekstit 
“Para televizorit” 

Matematikë 06.05.2020 1636 - Matematikë - Kuptimi i numrit 
rendor  

2 Gjuhë amtare 06.05.2020 9:30 2537 - Gjuhë amtare - Dialogu  

Matematikë 06.05.2020 2608 - Matematikë – Përsëritje: Detyra 
me barazime 

3 Gjuhë amtare 06.05.2020 10:00 3643 - Gjuhë amtare - Fjalia pyetëse  

Matematikë 06.05.2020 3706 - Matematikë - Njohuri fillestare 
për thyesat (vazhdim) 



Njeriu dhe 
natyra 

06.05.2020 3055 - Njeriu dhe natyra – Përsëritje: 
Sistemi diellor dhe planetët 

4 Gjuhë amtare 06.05.2020 10:30 4217 - Gjuhë amtare - Si të dallojmë 
kundrinorin e zhdrejtë pa parafjalë? 

Matematikë 06.05.2020 4638 - Matematikë - Pjesëtimi me 
mbetje me numër dyshifror 

Njeriu dhe 
natyra 

06.05.2020 4000 - Njeriu dhe natyra - Shtazët me 
shtyllë kurrizore 

5 Gjuhë amtare 06.05.2020 11:00 5007 - Gjuhë amtare - Epiteti 

Matematikë 06.05.2020 5028 - Matematikë - Detyra të 
ndryshme lidhur me mbledhjen dhe 
zbritjen e thyesave 

Njeriu dhe 
natyra 

06.05.2020 5030 - Njeriu dhe natyra - Drita 
përhapet nëpër vijë të drejtë 

6 Gjuhë shqipe 06.05.2020 12:00 6095 - Gjuhë shqipe - Ndarja e 
parafjalëve sipas rasave  

Matematikë 06.05.2020 6045 - Matematikë - Zgjidhja e 
ekuacioneve lineare me një të panjohur 
(vazhdim) 

Histori 06.05.2020 6725 - Histori - Pozita e ilirëve në 
Perandorinë Romake 

Gjeografi 06.05.2020 6749 - Gjeografi - Lëvizjet e popullsisë 

7 Gjuhë shqipe 06.05.2020 13:00 7639 - Gjuhë shqipe - Fjalitë e përbëra 
me nënrenditje rrethanore 

Matematikë 06.05.2020 7018 - Matematikë - Syprina e 
sipërfaqes së piramidës katërfaqësore të 
rregullt 

Histori 06.05.2020 7017 - Histori - Humanistët shqiptarë 



Gjeografi 06.05.2020 Gjeografi - Përsëritje: Evropa 
Perëndimore 

8 Gjuhë shqipe 06.05.2020 14:00 8553 - Gjuhë shqipe - Korrigjimi i Esesë 

Matematikë 06.05.2020 8012 - Matematikë - Rrjeta dhe syprina 
e konit  

Histori 06.05.2020 8099 - Histori - Veprimtari praktike: 
Imperializmi, ndarja e sferave të 
interesit – kolonializmi  

Gjeografi 06.05.2020 8105 - Gjeografi - Meksika 

9 Matematikë 06.05.2020 15:00 9082 - Matematikë – Vetitë e 
probabilitetit dhe zbatimi i tyre në 
praktikë 

Histori 06.05.2020 9551 - Histori – Përsëritje: Përmbledhje 
e njësive 43, 44 dhe 45 

Edukatë 
qytetare 

06.05.2020 9691 - Edukatë qytetare - 
Multikulturalizmi 

Kimi 06.05.2020 9083 - Kimi - Vitaminat  

1 Gjuhë amtare 07.05.2020 9:00 1634 – Gjuhë amtare – Analizë “Para 
televizorit” 

Matematikë 07.05.2020 1637 - Matematikë - Paraardhësi dhe 
pasardhësi 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

07.05.2020 1075 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesem 
për mjedisin në shkollë 

2 Gjuhë amtare 07.05.2020 9:30 2536 - Gjuhë amtare - Vizatuesja e vogël 
(Dialogu) 

Matematikë 07.05.2020 2609 - Matematikë - Zbatojmë njohuritë 



Shoqëria dhe 
mjedisi 

07.05.2020 2091 - Shoqëria dhe mjedisi - Kujdesemi 
për natyrën dhe mjedisin 

3 Gjuhë amtare 07.05.2020 10:00 3682 - Gjuhë amtare – Ushtrime: Fjalia 
pyetëse 

Matematikë 07.05.2020 3652 – Matematikë - Thyesat që 
tregojnë të njëjtën pjesë të një tërësie 

Shoqëria dhe 
mjedisi 

07.05.2020 3069 - Shoqëria dhe mjedisi – Përsëritje: 
Burimet natyrore 

4 Gjuhë amtare 07.05.2020 10:30 4106 - Gjuhë amtare - Të lexojmë “Plaku 
i mençur” 

Matematikë 07.05.2020 4661 - Matematikë - Zbatimi i 
shumëzimit dhe i pjesëtimit 

Edukatë 
qytetare 

07.05.2020 4039 - Edukatë qytetare - Rrjeti 
koordinativ 

5 Gjuhë amtare 07.05.2020 11:00 5313 - Gjuhë amtare - Drejtshkrimi i 
bashkëtingëlloreve Q, Ç dhe Gj, Xh 

Matematikë 07.05.2020 5082 - Matematikë – Ushtrime: Detyra 
të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe 
zbritjen e thyesave 

Edukatë 
qytetare 

07.05.2020 5081 – Edukatë qytetare - Komunikimi 

6 Gjuhë shqipe 07.05.2020 12:00 6096 - Gjuhë shqipe - Anekdotat - 
material i zgjedhur  

Matematikë 07.05.2020 6046 - Matematikë - Zgjidhja e 
problemeve me ekuacione 

Fizikë 07.05.2020 6047 - Fizikë - Bymimi dhe tkurrja e 
trupave  

Teknologji me 
TIK 

07.05.2020 6737 - Teknologji me TIK - Mbrojtja dhe 
korigjimi i gabimeve në sistemin 
operativ 



7 Gjuhë shqipe 07.05.2020 13:00 7676 - Gjuhë shqipe - Tekstet praktike: 
prezantimi, përshëndetjet, urimet 

Matematikë 07.05.2020 7020 – Matematikë – Syprina e 
sipërfaqes së piramidës gjashtëfaqësore 
të rregullt 

Fizikë 07.05.2020 7019 - Fizikë - Gjendjet agregate  

Teknologji me 
TIK 

07.05.2020 7715 - Teknologji me TIK - Formatimi i 
tabelave në programin Word 

Kimi 07.05.2020 7029 - Kimi - Azoti  

8 Gjuhë shqipe 07.05.2020 14:00 8554 - Gjuhë shqipe - Don Kishoti 
kundër mullinjve të erës 

Matematikë 07.05.2020 8015 - Matematikë – Ushtrime: Syprina 
e konit  

Fizikë 07.05.2020 8013 - Fizikë - Detyra numerike me sasi 
të nxehtësisë, temperaturë dhe 
baraspeshim termik  

Teknologji me 
TIK 

07.05.2020 8598 - Teknologji me TIK - Krijimi i 
kolazheve të ndryshme me fotografi 
përmes programeve kompjuterike 

Kimi 07.05.2020 8014 - Kimi - Hekuri  

9 Gjuhë Shqipe 07.05.2020 15:00 9042 - Gjuhë shqipe - Kulturë gjuhe: 
Probleme të drejtshqiptimit 

Fizikë 07.05.2020 9018 - Fizikë - Molekulat, atomet dhe 
kristalet  

Teknologji me 
TIK 

07.05.2020 9591 - Teknologji me TIK - Krijimi i 
shortcut-eve të programeve, fajleve dhe 
foldereve në dekstop 

1 Gjuhë amtare 08.05.2020 9:00 1635 - Gjuhë amtare – Lexim: Edukata  



Matematikē 08.05.2020 1604 - Matematikë – Ushtrime: 
Paraardhësi dhe pasardhësi i një numri 

2 Gjuhë amtare 08.05.2020 9:30 2556 - Gjuhë amtare - Kam nevojë për ty 
(Dialog) 

Matematikë 08.05.2020 2092 - Matematikë - Barazimet me 
shumëzim dhe pjesëtim - detyra me 
fjalë 

3 Gjuhë amtare 08.05.2020 10:00 3013 - Gjuhë amtare - Diktim 

Matematikë 08.05.2020 3649 – Matematikë - Thyesat që 
tregojnë të njëjtën pjesë të një tërësie 
(vazhdim) 

4 Gjuhë amtare 08.05.2020 10:30 4107 - Gjuhë amtare - Si të dallojmë 
kundrinorin e zhdrejtë me parafjalë 

Matematikë 08.05.2020 4005 - Matematikë - Detyra të 
shprehura me fjalë 

5 Gjuhë amtare 08.05.2020 11:00 5844 - Gjuhë amtare - Mënyrat e foljes  

Matematikë 08.05.2020 5847 - Matematikë - Syprina e 
sipërfaqes katrore  

6 Gjuhë shqipe 08.05.2020 12:00 6097 - Gjuhë shqipe - Përrallë e 
zgjedhur: E bija e hënës dhe e diellit 

Edukatë 
qytetare 

08.05.2020 6730 - Edukatë qytetare - Dokumentet 
ndërkombëtare për të drejtat e njeriut 

Biologji 08.05.2020 6741 - Biologji - Bimët zbukuruese dhe 
planet urbane  

Gjeografi 08.05.2020 6006 - Gjeografi – Përsëritje: Popullsia 

7 Gjuhë shqipe 08.05.2020 13:00 7685 - Gjuhë shqipe - Tekstet praktike - 
Falënderimet, ftesat, kërkesat 



Edukatë 
qytetare 

08.05.2020 7022 - Edukatë qytetare - Ruajtja e 
gjelbërimit 

Biologji 08.05.2020 7021 - Biologji - Pjalmimi dhe llojet 
pjalmimit 

Gjeografi 08.05.2020 Gjeografi - Klima e Evropës Veriore dhe 
Verilindore 

8 Gjuhë shqipe 08.05.2020 14:00 8555 – Gjuhë shqipe - Përshkrimi i 
personazheve kryesore 

Edukatë 
qytetare 

08.05.2020 8592 - Edukatë qytetare - Rëndësia e 
zbatimit të ligjshmërisë dhe 
kushtetutshmërisë 

Biologji 08.05.2020 8569 - Biologji – Përsëritje: 
Farëzhveshurat dhe farëveshurat 

Gjeografi 08.05.2020 8754 - Gjeografi - Amerika Jugore - 
Latine (veçoritë natyrore) 

9 Gjuhë Shqipe 08.05.2020 15:00 9043 - Gjuhë shqipe - Klasifikimi i foljeve 
sipas kuptimit dhe funksionit 

Matematikë 08.05.2020 9084 – Matematikë – Ushtrime: Vetitë e 
probabilitetit dhe zbatimi i tyre në 
praktikë 

Biologji 08.05.2020 9582 - Biologji - Frytnimi artificial  

Kimi 08.05.2020 9085 - Kimi – Përsëritje: Vitaminat  

 


